

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
109年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫
利息收入	65,950	3,494	2,253	4,246	4,788	3,060	2,317	1,474	5,992	3,761	424	323	8,099	-
放款及貼現利息	37,522	1,652	1,264	2,680	3,030	1,752	1,409	1,372	2,058	1,990	410	174	4,647	-
存放及拆放同業利息	9,222	986	399	670	636	402	446	75	1,097	315	-	-	2,052	-
附賣回票債券投資利息收入	125	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-
債券利息	17,839	777	590	892	1,113	903	452	25	2,096	1,440	-	149	1,397	-
其他利息收入	1,242	79	-	4	9	3	10	2	741	14	14	-	3	-
利息支出	25,776	1,052	1,055	2,115	2,058	1,595	846	560	2,435	855	210	48	3,561	-
存款利息	13,539	447	468	490	752	528	426	466	944	403	-	16	2,024	-
借入款利息	8,828	588	586	1,614	1,242	1,035	404	78	306	231	210	-	1,312	-
附買回票債券負債利息費用	1,805	15	-	2	59	26	5	-	403	143	-	32	203	-
結構型商品利息費用	237	1	-	-	2	6	8	15	9	71	-	-	18	-
其他利息費用	1,367	1	1	9	3	-	3	1	773	7	-	-	4	-
利息淨收益	40,174	2,442	1,198	2,131	2,730	1,465	1,471	914	3,557	2,906	214	275	4,538	-
利息以外淨收益	4,172	-2,041	-179	-8	-805	378	-165	249	-933	1,555	-45	-46	-56	-
手續費淨收益	4,038	30	39	50	215	46	67	180	285	265	-	6	328	-
手續費收入	4,368	44	52	59	233	57	75	183	318	295	-	7	355	-
手續費支出	330	14	13	9	18	11	8	3	33	30	-	1	27	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	3,235	-890	184	6	-721	417	-37	18	-178	162	-	5	397	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	5,946	-	98	57	61	303	106	-	15	2,245	-	35	390	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	457	-	-	-	3	-	-	2	10	-	-	103	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-1,121	-138	-400	-116	95	-392	42	47	130	53	-	-	-88	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-254	-19	-	-9	-15	2	28	-1	-2	-1	-	-1	16	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-8,129	-1,024	-100	4	-443	2	-371	3	-1,193	-1,169	-45	-194	-1,099	-
淨收益	44,346	401	1,019	2,123	1,925	1,843	1,306	1,163	2,624	4,461	169	229	4,482	-
放款呆帳費用	5,088	43	27	808	-	548	408	7	391	44	34	169	530	-
保證責任準備提存	-37	-	-	-3	-	2	-	-	-1	2	-2	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	31	-25	-24	-12	129	48	-1	-1	-7	-	-	2	-2	-
營業費用	5,975	266	167	256	395	338	155	87	329	363	1	5	866	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	33,289	117	849	1,074	1,401	907	744	1,070	1,912	4,052	136	53	3,088	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	33,289	117	849	1,074	1,401	907	744	1,070	1,912	4,052	136	53	3,088	-
所得稅(費用)利益	-2,074	-10	-91	-168	-358	-90	-119	-37	-129	-93	-	-	-195	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	31,215	107	758	906	1,043	817	625	1,033	1,783	3,959	136	53	2,893	-
本期其他綜合損益(稅後)	-27,619	-1,937	-1,540	-82	-2,886	-2,866	-714	-116	-431	-1,931	-	-222	569	-
本期綜合損益總額(稅後)	3,596	-1,830	-782	824	-1,843	-2,049	-89	917	1,352	2,028	136	-169	3,462	-

表四

項 目	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行
利息收入	1,103	724	1,727	427	493	601	133	24	54	940	254	159	8	703
放款及貼現利息	243	530	983	301	286	105	122	3	24	448	165	114	7	80
存放及拆放同業利息	721	13	312	114	6	-	-	-	7	3	37	-	-	4
附賣回票債券投資利息收入	48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	78	109	429	-	200	494	-	21	23	483	52	45	1	619
其他利息收入	13	72	3	12	1	2	11	-	-	6	-	-	-	-
利息支出	397	445	380	429	291	114	173	9	3	183	16	21	-	367
存款利息	134	246	226	407	44	7	173	4	3	161	16	6	-	55
借入款利息	246	14	153	22	11	9	-	3	-	18	-	-	-	4
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	-	44	98	-	2	-	4	-	15	-	252
結構型商品利息費用	2	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	15	182	1	-	192	-	-	-	-	-	-	-	-	56
利息淨收益	706	279	1,347	-2	202	487	-40	15	51	757	238	138	8	336
利息以外淨收益	400	48	-484	695	12	14	158	1	-23	-55	-147	29	-4	-106
手續費淨收益	251	49	27	46	26	40	49	-	-1	45	9	7	-	6
手續費收入	257	51	32	49	27	40	53	-	-	46	9	7	-	7
手續費支出	6	2	5	3	1	-	4	-	1	1	-	-	-	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	273	-44	74	85	44	-	-22	-	-	62	-	-4	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	8	61	-	-	172	-	-	3	127	-	80	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	57	34	-13	331	-57	-	24	-	-	-10	-	-	-	-2
資產減損迴轉利益(減損損失)	8	-	-1	-	-1	-191	-	-	-	-	-	-1	-	-52
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-189	1	-632	233	-	-7	107	1	-25	-279	-156	-53	-4	-58
淨收益	1,106	327	863	693	214	501	118	16	28	702	91	167	4	230
放款呆帳費用	-	182	138	-6	55	-20	-8	-	-28	14	4	3	-	-
保證責任準備提存	-	-7	-	-	-	-	-3	-	-	-	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	-1	-18	1	-	-	17	-	-	-5	-	4	-	-
營業費用	102	110	171	1	8	-	36	-1	4	39	2	-	-	1
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,004	43	572	697	151	521	76	17	52	654	85	160	4	229
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,004	43	572	697	151	521	76	17	52	654	85	160	4	229
所得稅(費用)利益	-	-3	-44	-	-	-	-	-	-	-11	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,004	40	528	697	151	521	76	17	52	643	85	160	4	229
本期其他綜合損益(稅後)	80	-441	-501	-	9	-5,021	15	-3	-7	201	10	76	-	-1,331
本期綜合損益總額(稅後)	1,084	-401	27	697	160	-4,500	91	14	45	844	95	236	4	-1,102

表四

項 目	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	日盛商業銀行	安泰商業銀行	中國信託商銀
利息收入	765	1,212	2,900	2,537	1,042	246	2,386	212	399	6,670
放款及貼現利息	568	890	1,666	1,882	754	201	1,585	126	326	3,675
存放及拆放同業利息	17	3	250	58	-	41	92	-	-	466
附賣回票債券投資利息收入	-	-	43	-	-	-	23	-	-	9
債券利息	179	319	897	573	221	-	633	86	70	2,473
其他利息收入	1	-	44	24	67	4	53	-	3	47
利息支出	254	146	1,075	1,517	396	103	849	10	44	2,164
存款利息	190	126	923	1,285	148	101	569	8	39	1,704
借入款利息	13	13	100	197	84	-	117	2	3	213
附買回票債券負債利息費用	49	3	23	12	75	-	109	-	2	229
結構型商品利息費用	2	4	28	12	1	2	53	-	-	-
其他利息費用	-	-	1	11	88	-	1	-	-	18
利息淨收益	511	1,066	1,825	1,020	646	143	1,537	202	355	4,506
利息以外淨收益	-286	-303	-119	2,307	152	114	725	-160	-65	3,365
手續費淨收益	182	60	265	611	86	56	164	3	16	530
手續費收入	187	61	280	628	87	60	175	3	16	615
手續費支出	5	1	15	17	1	4	11	-	-	85
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-238	-344	65	1,879	62	370	419	-86	9	1,268
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	213	30	75	47	-	443	32	18	1,327
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	339	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	11	-229	93	-83	-32	-309	13	1	3	-186
資產減損迴轉利益(減損損失)	2	-2	-11	1	-13	-	-1	-	-	10
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-243	-340	-561	-176	2	-3	-313	-110	-111	416
淨收益	225	763	1,706	3,327	798	257	2,262	42	290	7,871
放款呆帳費用	140	356	437	115	46	-	154	3	16	478
保證責任準備提存	-	1	-	-1	-	-	-	-	-	-25
其他呆帳費用及準備提存	-4	1	12	-53	-1	-2	-31	-1	-1	6
營業費用	46	52	235	315	25	103	244	1	4	1,249
繼續營業單位稅前淨利(損)	43	353	1,022	2,951	728	156	1,895	39	271	6,163
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	43	353	1,022	2,951	728	156	1,895	39	271	6,163
所得稅(費用)利益	-11	-3	-7	-216	-	-	-73	-	-	-416
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	32	350	1,015	2,735	728	156	1,822	39	271	5,747
本期其他綜合損益(稅後)	29	-216	-1,827	-363	-3,548	3	-1,444	-5	9	-1,188
本期綜合損益總額(稅後)	61	134	-812	2,372	-2,820	159	378	34	280	4,559